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Poliisirikostutkinnan toimintakertomus  

vuodelta 2022 

 Lukijalle  

Poliiseista tehtyjen rikosilmoitusten määrä väheni vuonna 2022 hieman edellisvuodesta, mutta 

ilmoitusmäärät ovat vakiintuneet noin 900–1 000 ilmoitukseen vuodessa. Valtakunnansyyttäjän 

toimiston poliisirikostiimi käsitteli vuonna 2022 kaikkiaan 898 toimenpiteitä vaatinutta asiaa. 

Niistä noin puolet siirrettiin syyttäjäalueilla toimiville alueellisille syyttäjätutkinnanjohtajille ja noin 

puolet jäi valtakunnansyyttäjän toimiston tutkinnanjohtajien ratkaistavaksi.  

Vuonna 2020 voimaan tulleen ohjeen mukaan valtakunnansyyttäjän toimiston poliisirikostiimin 

syyttäjätutkinnanjohtajien tehtävänkuva painottuu järjestelmän koordinointiin, ohjaukseen, 

kehittämiseen ja alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien toiminnan seurantaan. Esitutkintaa 

vaativat asiat tulee pääosin siirtää syyttäjäalueilla toimiville syyttäjätutkinnanjohtajille. 

Ohjeen tultua voimaan poliisirikosasioiden käsittelyajat ovat kasvaneet ja asiat paikoin 

ruuhkautuneet. Sen vuoksi valtakunnansyyttäjä on 27.1.2023 asettanut työryhmän kehittämään 

poliisin tekemiksi epäiltyjen rikosasioiden tutkintajärjestelyjä. 

Aineistopankki AIPAn käyttöönotto Syyttäjälaitoksessa on viivästynyt. AIPAn ensivaihe, ns. Mini-

AIPA, on tarkoitus ottaa käyttöön valtakunnansyyttäjän toimistossa poliisin tekemiksi epäiltyjen 

rikosasioiden käsittelyssä kevään 2023 aikana.   

Helsingissä 14.4.2023 

Tarmo Tanner  

erikoissyyttäjä, poliisirikostiimin vetäjä 
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 Poliisirikosten tutkintajärjestelmä 

Vuonna 2022 poliisirikosten tutkinnanjohtajan tehtävässä toimi 18 syyttäjää. Heistä kaksi työskenteli 

valtakunnansyyttäjän toimistossa ja 16 syyttäjäalueilla. Valtakunnansyyttäjän toimistossa työskentelevät 

syyttäjät ovat päätoimisia tutkinnanjohtajia, kun taas alueelliset syyttäjätutkinnanjohtajat hoitavat 

tutkinnanjohtajan tehtäviä muiden syyttäjäntehtäviensä ohella. 

 

Ilmoitukset poliisin tekemiksi epäillyistä rikoksista esikäsitellään valtakunnansyyttäjän toimistossa, 

syyttäjäntoiminnan yksikköön sijoitetussa poliisirikostiimissä. Valtakunnansyyttäjän toimistossa 

työskentelevien syyttäjätutkinnanjohtajien tehtävä painottuu järjestelmän koordinointiin,  ohjaukseen ja 

kehittämiseen sekä alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien toiminnan seurantaan (valtakunnansyyttäjän 

yleinen ohje VKS:2020:1). Heidän tulee seurata kaikkia alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien tekemiä, 

esitutkintalain ja pakkokeinolain mukaisia päätöksiä ja ratkaisuja sekä raportoida valvontahavainnoistaan 

syyttäjäntoiminnan yksikön päällikölle. 

 

Valtakunnansyyttäjän toimiston syyttäjätutkinnanjohtajat tekevät myös poliisirikosasioiden  

esiselvityksiä, joiden perusteella alueelliset syyttäjätutkinnanjohtajat päättävät, onko varsinainen esitutkinta 

käynnistettävä. Valtakunnansyyttäjän toimiston syyttäjätutkinnanjohtajat tekevät päätöksiä olla aloittamatta 

esitutkintaa vain niissä yksikertaisissa asioissa, joiden siirtäminen alueiden syyttäjätutkinnanjohtajille ei ole 

tarkoituksenmukaista. Lisäksi valtakunnansyyttäjän toimiston syyttäjätutkinnanjohtajat voivat erikseen 

määrättyinä toimia esittelijöinä valtakunnansyyttäjän ratkaisemissa kanteluasioissa ja tutkinnanjohtajina 

esitutkinnoissa.  

 

Alueiden syyttäjätutkinnanjohtajat puolestaan huolehtivat tutkinnanjohtajan tehtävistä suurimmassa osassa 

poliisirikosasioita. Etenkin varsinaisia tutkintatoimia vaativat asiat hoidetaan pääosin syyttäjäalueilla. 

 



 

  Dnro SY/914/2022 

 

 4 

 Poliisista tehtävät rikosilmoitukset ja niiden määrä 

Vuonna 2022 Syyttäjälaitoksen tietojärjestelmään kirjattiin uusina asioina 897 saapunutta asiaa. 

Valtakunnansyyttäjän ohjeen 2020:1 mukaan samasta, jo kertaalleen ratkaistusta asiasta tehdystä 

uudesta rikosilmoituksesta ei enää kirjata uutta asiaa Syyttäjälaitoksen diaariin, vaan asia 

käsitellään vanhan diaarinumeron alla. Tästä syystä poliisirikostiimissä seurataan saapuneiden, 

Syyttäjälaitoksen tietojärjestelmään uusina asioina kirjattavien asioiden lisäksi toimenpiteitä 

vaatineita asioita ja niiden määrää. Toimenpiteitä vaativia asioita ovat saapuneiden uusien 

asioiden lisäksi edellä mainitut ns. uusijoiden asiat. Niiden osalta rikosilmoituksen tekijälle 

lähetetään ilmoitus, aloitetaanko hänen asiassaan esitutkinta uuden tutkintapyynnön perusteella. 

Vuonna 2022 tällaisia toimenpiteitä vaatineita asioita käsiteltiin 898. Edellisenä vuonna 

toimenpiteitä vaatineita asioita käsiteltiin 1 030, ja uusina asioina kirjattiin 973 saapunutta asiaa. 

Vuonna 2020 toimenpiteitä vaatineita asioita käsiteltiin 986, ja uusina asioina kirjattiin 905 

saapunutta asiaa. 

Edellä mainitut tapaukset, joissa ilmoittaja uusii rikosilmoituksensa jo ratkaistussa asiassa, 

hoidetaan yleensä valtakunnansyyttäjän toimistossa. Tällaisia ilmoituksia tehtiin poliisirikostiimissä 

vuonna 2022 yhteensä 60 kappaletta, joka on hieman enemmän kuin edellisenä vuonna (48). 

 Rikosilmoituksissa havaittuja ilmiöitä  

 

 Rikosilmoituksen tarkoitus on jokin muu kuin varsinainen rikosprosessi 

Merkittävä osa poliiseista tehtävistä rikosilmoituksista kohdistuu poliisin päätöksiin – tyypillisesti 

tutkinnan päätökseen, jonka perusteella ilmoittajan asiassa ei ole toimitettu esitutkintaa. Näissä 

asioissa ilmoittajan todellisena tarkoituksena tuntuu usein olevan ennemminkin se, että 

rikosilmoituksen taustalla olevassa asiassa toimitettaisiin esitutkinta, ei niinkään päätöksen 

tehneen poliisin rikosoikeudellisen vastuun toteuttaminen. 
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Usein rikosilmoituksen perustelut käsittelevätkin kokonaisuudessaan sitä, miksi esitutkinta tulisi 

toimittaa, ja ilmoittaja saattaa lähettää runsaasti tähän liittyvää materiaalia. Tällöin voidaan 

todeta, että poliisista tehty rikosilmoitus on väärä väline, koska poliisirikosasiassa ei 

syyttäjätutkinnanjohtajalla ole toimivaltaa antaa määräyksiä, jotka koskevat ilmoituksen taustalla 

olevaa rikosasiaa. Oikeampi keino olisi kannella päätöksestä poliisilaitokselle tai pyytää alueellista 

syyttäjäviranomaista määräämään asiassa esitutkinta (esitutkintalaki 5 luku 2 §). 

Osaltaan tällaiseen rikosilmoitukseen kannustanee verkossa tehtävän sähköisen rikosilmoituksen 

helppous. Myös sillä voi olla merkitystä, ettei ilmoittaja ymmärrä, että rikosilmoitus johtaa 

erilliseen prosessiin, jossa ei voida käsitellä taustalla olevaa rikosasiaa.  

Tässä voisi mahdollisesti olla apua poliisin päätöksen ohessa seuraavasta ohjeistuksesta tai 

ohjaamisesta. Asian käsitteleminen ”väärässä prosessissa” kuormittaa järjestelmää ja aiheuttaa 

turhaa työtä. Syyttäjätutkinnanjohtajan päätöksen saatuaan ilmoittaja nimittäin mahdollisesti 

jatkaa asian käsittelemistä vielä uusilla pyynnöillä tai kanteluilla. 

 Uusijoiden rikosilmoitukset 

Poliisirikostiimiä työllistävät huomattavasti henkilöt, jotka tekevät jatkuvasti uusia rikosilmoituksia 

ja varsinaisten uusien ilmoitustensa lisäksi toistuvasti uudistavat ilmoituksiaan epäilemistään 

rikoksista, vaikka ovat jo saaneet päätöksen tutkimatta jättämisestä. Valtakunnansyyttäjän ohjeen 

2020:1 perusteella jo ratkaistua asiaa koskevaa uutta, samansisältöistä rikosilmoitusta ei enää 

kirjata uutena asiana Syyttäjälaitoksen tietojärjestelmään. Aiempien ratkaisujen seulominen ja 

rikosilmoitusten uusijoille lähetettävät ilmoitukset työllistävät kuitenkin poliisirikostiimiä 

huomattavasti. Tällaisten ns. uusijoiden tekemien ilmoitusten määrä kasvoi edelleen viime vuonna.  

Erityisen työllistäviä sekä Syyttäjälaitoksen että poliisin näkökulmasta ovat erilaiset sähköpostitse 

massajakelulla lähetetyt rikosilmoitukset, joita ilmoittaja lähettää samalla lukuisiin poliisiyksiköihin, 

Syyttäjälaitokseen ja myös muihin virastoihin. Ylimääräistä ja turhaa työtä aiheutuu kirjaamisen 

koordinoimisesta ja sen varmistamisesta, että asiassa tulee kirjattua ilmoitus. 
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Edellä mainitulla tavalla toimitettu rikosilmoitus ei palvele myöskään ilmoittajaa, joka seuraavaksi 

saattaa lähettää lukuisiin osoitteisiin erilaisia kyselyjä ja tietopyyntöjä, joilla hän pyrkii 

selvittämään, missä hänen asiansa on vireillä. Esitutkintalain 3 luvun 1 § velvoittaa 

esitutkintaviranomaista kirjaamaan ilmoituksen riippumatta siitä, missä muodossa se on tehty. 

Edellä kuvatun ongelman yleistyessä onkin syytä miettiä, olisiko rikosilmoituksen tekemiseltä 

tulevaisuudessa mahdollista edellyttää jonkinlaista määrämuotoa tai -keinoa. Poliisi ohjaa 

tekemään rikosilmoitukset verkossa sähköisesti tai henkilökohtaisesti ilmoitusten vastaanotossa 

poliisiasemalla. Näillä tavoilla tehdystä rikosilmoituksesta ei aiheudu edellä kuvattua ylimääräistä 

koordinointia, ja ilmoituksen tekijä voi myös pyytää ja saada vahvistuksen ilmoituksen 

kirjaamisesta. Tällöin ilmoittajalla on tieto siitä, missä ja kuka asiaa käsittelee. 

 Rikosasioiden jakautuminen poliisirikostiimin ja alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien 

kesken 

Poliisirikostiimin syyttäjätutkinnanjohtajat ratkaisivat vuonna 2022 yhteensä 482 toimenpiteitä 

vaatinutta asiaa ja siirsivät alueellisille syyttäjätutkinnanjohtajille 416 asiaa. Edellisen vuoden 

vastaavat luvut olivat 402 ja 628.  

Alueellisille tutkinnanjohtajille siirrettyjen asioiden suhteellinen määrä väheni edellisvuodesta 

muun muassa alueiden ruuhkautumisen vuoksi. Ohjeistuksen mukaan alueellisten 

syyttäjätutkinnanjohtajien tulisi tutkia ja ratkaista suurin osa asioista.  

Ruuhkautumisen vuoksi poliisirikosasioiden käsittelyajat ovat kasvaneet. Poliisirikostiimin 

syyttäjätutkinnanjohtajat ovat järjestelmän koordinoinnin yhteydessä vähentäneet syyttäjäalueille 

siirrettävien juttujen määrää ja ratkaisseet asioita itse edellisvuotta enemmän. 
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 Käsittelyaika ja rikosilmoitusten sisältö 

Vuonna 2022 keskimääräinen ilmoituksen käsittelyaika poliisirikostiimissä oli 34 päivää, kun se 

edeltävänä vuonna oli 30 päivää. Alueellisilla syyttäjätutkinnanjohtajilla keskimääräinen 

käsittelyaika vuonna 2022 oli 201 päivää. Käsittelyajat syyttäjäalueilla vaihtelivat alueittain, mutta 

yleisesti ottaen asioiden käsittelyajat ovat pidetyneet huomattavasti. Yli vuoden vireillä olleita 

rikosasioita oli vuoden 2022 lopussa 102 kappaletta. Edellisenä vuonna niitä oli 20 kappaletta ja 

sitä edeltävänä 11 kappaletta. 

 Rikosilmoitusten määrä poliisilaitoksittain 

Poliiseista tehtyjen rikosilmoitusten määrä näyttää tilastojen perusteella olevan pääasiassa 

verrannollinen poliisilaitoksen kokoon. Mitä suurempi on poliisilaitoksen toiminta-alueeen 

väkiluku, sitä enemmän rikosilmoituksia laitoksen poliiseista tehtiin.  

Toimenpiteitä vaatineita rikosilmoituksia tuli vuonna 2022 eniten Helsingin poliisilaitoksen 

poliisien toiminnasta ja seuraavaksi eniten Sisä-Suomen, Lounais-Suomen ja Itä-Suomen 

poliisilaitosten poliiseista. Vähiten toimenpiteitä vaativat poliisin valtakunnalliset yksiköt (SUPO, 

Poliisihallitus, Poliisiammattikorkeakoulu) ja Ahvenanmaan poliisilaitos. 

 Rikosilmoitusten sisältö 

Poliisirikostiimin työkirjanpitoon perustuva tilasto ilmoitusten sisällöstä kertoo, että yksittäisistä 

asiatyypeistä eniten toimenpiteitä aiheuttivat ilmoitukset poliisin päätöksistä, joissa tyypillisesti on 

kyse poliisin tekemistä esitutkintalain mukaisista tutkinnan päätöksistä. Kyse voi olla myös 

esimerkiksi hallinnollisista lupa- tms. päätöksistä (poliisi- ja pakkokeinolain mukaiset päätökset on 

kesken vuotta 2022 erotettu omaksi luokakseen). Seuraavaksi eniten toimenpiteitä aiheuttivat 

ilmoitukset liittyen poliisin käytökseen, voimankäyttöön, jo ratkaistun asian uusimiseen, 

liikenteeseen, oikeudettomaan tietojärjestelmien käyttöön ja poliisin hallussa kuolleisiin 

henkilöihin.  
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Lisäksi näihin luokkiin kuulumattomissa asioissa tehtiin toimenpiteitä 429 asiassa. Tällaisia 

luokkaan muu kuuluvia asioita voivat olla esimerkiksi ilmoitukset omaisuusrikoksista ja muista 

rikoslakirikoksista sekä epäilyt siitä, että poliisi kohdistaa henkilöön tarkkailua tai seurantaa. Muu-

luokkaan kuuluu myös aivan yleisesti jonkin poliisin toiminnan mieltäminen rikolliseksi. 

 

 Muut toiminnot 

 

 Koulutus ja sidosryhmäyhteistyö 

Vuonna 2022 pidettiin varsinaisina koulutustilaisuuksina perinteiset poliisirikostutkinnan 

neuvottelupäivät 30.5.–1.6.2022 ja syyttäjätutkinnanjohtajien koulutuspäivät 10.–11.11.2022. 

Neuvottelupäivien kohderyhmiä olivat poliisirikostiimin ja alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien 

lisäksi poliisiyksiköiden poliisirikosyhdyshenkilöt, poliisirikosten tutkijat, Poliisihallituksen 

poliisirikosasioita hoitavat henkilöt sekä yleisten laillisuusvalvojien ja poliisin oman 

laillisuusvalvonnan edustajat. Syksyn 2022 koulutuspäivien kohderyhmänä olivat ainoastaan 

poliisirikosten syyttäjätutkinnanjohtajat, ja koulutus keskittyi tutkinnanjohtajien 

substanssiosaamisen lisäämiseen. 

Myös vuonna 2023 on suunniteltu pidettävän sekä poliisirikostutkinnan neuvottelupäivät keväällä 

että koulutuspäivät syksyllä. Edellisestä vuodesta poiketen syksyn koulutuspäivät on suunniteltu 

suunnattavan syyttäjätutkinnanjohtajien lisäksi myös poliisirikosten tutkijoille. Vuonna 2023 on 

pandemiavuosien jälkeen tarkoitus palata poliisirikostutkinnan neuvottelu- ja koulutuspäivien 

lisäksi myös muuhun aktiiviseen sidosryhmäyhteistyöhön läsnäolotapaamisten myötä. Osittain 

tätä on aloitettu jo vuonna 2022. 
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 Kehittäminen ja koordinointi 

 

 Alueellisten tutkinnanjohtajien seuranta 

Valtakunnansyyttäjän ohjeen 2020:1 voimaantulon jälkeen poliisirikostiimin tehtäviin on 

olennaisilta osin kuulunut alueellisten syyttäjätutkinnanjohtajien toiminnan seuranta. Seurannan 

avulla saadaan asioiden käsittelyyn ja lopputulokseen liittyvää tilastotietoa sekä laadullista tietoa, 

jota hyödyntämällä voidaan suunnata poliisirikosasioihin liittyvää koulutusta ja tarvittaessa 

puuttua epäkohtiin. Seurannassa kiinnitetään erityistä huomiota mm. käsittelyaikoihin, 

pakkokeinojen käyttöön ja päätösten laatuun. 

 Tilastointi 

Poliisirikostiimi on 1.1.2019 lähtien tilastoinut poliisirikosilmoitusten sisältöä (ks. kappale 4.2). 

Tilasto perustuu manuaaliseen työkirjanpitoon, koska poliisin ja Syyttäjälaitoksen 

tietojärjestelmistä ei toistaiseksi saa automaattista tilastotietoa rikosilmoitusten sisällöstä. 

Manuaalinen kirjaaminen on jatkunut edelleen vuonna 2022. Tammikuusta 2021 alkaen 

poliisirikosasiat on myös keskitetty omaan tietojärjestelmäkantaansa Syyttäjälaitoksessa. 

 Toimintakertomus 

Poliisirikostiimi laatii vuosittain poliisirikostutkinnan vuosikertomuksen, jossa käydään läpi 

kalenterivuoden keskeiset tunnusluvut ja toiminta tiivistettynä. Tarkoituksena on turvata 

historiatiedon säilyvyyttä sekä parantaa poliisirikostutkinnan läpinäkyvyyttä ja avoimuutta. 

Toimintakertomus lähetetään tiedoksi sidosryhmille ja julkaistaan Syyttäjälaitoksen kotisivuilla. 

Toimintakertomus on laadittu vuodesta 2019 lähtien. 

 Syyttäjätutkinnanjohtajien muu valvonta 

Vuonna 2022 valtakunnansyyttäjän toimistoon saapui 37 kantelua syyttäjätutkinnanjohtajista. 

Edellisenä vuonna näitä kanteluita tuli 30 ja sitä edeltävänä 46. Vuoden 2022 kanteluista osa on 
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edelleen vireillä. Ratkaistuissa kanteluissa ei havaittu syyttäjätutkinnanjohtajien ylittäneen 

harkintavaltaansa. 

Apulaisvaltakunnansyyttäjä ei ottanut vuonna 2022 ratkaistavakseen yhtään 

syyttäjätutkinnanjohtajan tutkinnan päätöksestä tehtyä kantelua, jossa hän olisi kumonnut 

syyttäjätutkinnanjohtajan päätöksen olla aloittamatta esitutkintaa ja päättänyt aloittaa asiassa 

esitutkinnan. 

Eduskunnan oikeusasiamies toimitti vuonna 2022 valtakunnansyyttäjän toimiston tietoon yhden 

asian, jossa oikeusasiamies arvioi syyttäjätutkinnanjohtajan menettelyä. Asiassa oli kyse poliisin 

yleisjohtajan ja päivystävän syyttäjätutkinnan toiminnan arvioinnista liittyen tehtyyn kiinniottoon. 

Oikeusasiamies ei katsonut syyttäjätutkinnanjohtajan menettelyä virheelliseksi itse kiinniottoon 

liittyen, mutta kiinnitti syyttäjätutkinnanjohtajan ja poliisin yleisjohtajan huomiota 

kommunikoinnin onnistumiseen pakkokeinoista päätettäessä sekä korosti sitä, että pakkokeinoista 

päättäneen virkamiehen nimen tulee aina olla jälkikäteen luotettavasti selvitettävissä. 

 

 Poliisirikosten tutkintajärjestelmän haasteet ja tulevaisuus 

 

 Poliisirikosten tutkintajärjestelmän kehittäminen  

Poliisirikosasioiden käsittelyajat ovat pidentyneet huomattavasti, ja asioita on kasautunut 

erityisesti tietyillä alueilla ja tutkinnanjohtajilla. Tämä on tapahtunut sen jälkeen, kun 

valtakunnansyyttäjän ohje 2020:1 on tullut voimaan ja alueellisille tutkinnanjohtajille jaettavien 

juttujen määrä on kasvanyt loppuvuodesta 2020 lähtien. Esimerkiksi yli vuoden vireillä olleiden 

poliisirikosasioiden määrä oli 31.12.2021 yhteensä 20 kappaletta ja vuotta myöhemmin, 

31.12.2022, niiden määrä oli noussut 102:een.  

Valtakunnansyyttäjä asetti 27.1.2023 työryhmän poliisin tekemiksi epäiltyjen rikosasioiden 

tutkintajärjestelyjen kehittämiseksi. Työryhmän tarkoituksena on tarkastella poliisin tekemiksi 
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epäiltyjen rikosten tutkinnanjohtajuusjärjestelyjen päivitystarpeita ja mahdollisuuksia kehittää 

toimintaa niin, että tutkinnanjohtajuusasiat tulevat käsitellyiksi esitutkintalain 3 luvun 11 §:n 

mukaisesti viivytyksettä. 

Tarkasteltavia aiheita ovat syyttäjätutkinnanjohtajien ja poliisirikostutkijoiden määrä, 

tehtävänkuva ja toimipaikka. Erityisesti arvioitaviksi tulevat valtakunnansyyttäjän toimistossa 

toimivan tutkintaryhmän kokoonpano ja esimiesjärjestelyt sekä eduskunnan oikeusasiamiehen 

edellyttämän tutkinnanjohtajien valvonnan järjestäminen. Työryhmän tehtävänä on myös selvittää 

tutkintajärjestelmän vaatimat resurssit, niiden jakautuminen Syyttäjälaitoksen ja poliisin 

vastattaviksi sekä kartoittaa mahdollisuudet hankkia lisäresursseja. Työryhmän toimikausi on 

31.1.–31.5.2023. 

 Tilastointi ja tiedon saaminen poliisirikosasioista 

Tietopyynnöt ovat lisääntyneet viime vuosina, ja poliisirikosasiat kiinnostavat myös mediaa. 

Nykyiset tietojärjestelmät rajoittavat tilastotietojen saamista poliisirikoksista. Esimerkiksi 

tilastotieto poliisirikosasioiden sisällöstä perustuu poliisirikostiimin erilliseen manuaaliseen 

työkirjanpitoon, ei hakuihin tietojärjestelmistä. Myöskään tilastotietoja esimerkiksi aloitettujen 

esitutkintojen ja nostettujen syytteiden määrästä ei saada luotettavasti tietojärjestelmähauilla 

Syyttäjälaitoksen järjestelmistä. Tiedot perustuvat valtakunnansyyttäjän yleisen ohjeen 2020:1 

mukaiseen syyttäjätutkinnanjohtaijien ilmoitusvelvollisuuteen ja poliisirikostiimin manuaalisiin 

kirjauksiin. 

Syyteharkinta- ja tuomioistuinratkaisuista ei kuitenkaan aina muisteta ilmoittaa, mikä vaikuttaa 

tilastotiedon luotettavuuteen. Tulevaisuudessa käyttöön otettavat tieto- ja 

asianhallintajärjestelmät toivottavasti helpottavat tilastointia ja tiedonsaantia. Vuonna 2021 

Syyttäjälaitoksessa käyttöön otettu poliisirikosten yhteinen tietojärjestelmäkanta on jo helpottanut 

tiedon saamista muun muassa poliisirikosasioiden käsittelyajoista ja käsittelyn tilanteesta. 

Myöhemmin myös rikosasioiden käsittelyn AIPA- ja VITJA-järjestelmien käyttöönotto 

todennäköisesti helpottaa tilastointia. 
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 Kansainvälinen yhteistyö 

Pohjoismaisella yhteistyöllä on pitkät perinteet. Myös poliisirikosasioita käsittelevät pohjoismaiset 

viranomaiset ovat pitäneet yhteistyötä tärkeänä. Kansainvälinen yhteistyö parantaa mahdollisuutta 

torjua rikollisuutta. Pohjoismaisten poliisirikosasioita käsittelevien viranomaisten edustajien kokous 

pidettiin Helsingissä 11.–12.5.2022. Kokouksessa jaettiin kokemuksia ennalta ilmoitetuista 

poliisirikosaiheista.  

Poliisirikosasioita käsittelevät pohjoismaiset viranomaiset ovat luoneet verkoston, jonka 

päämääränä on kehittää ja parantaa keskinäistä yhteistyötä. Verkosto aloitti työnsä vuonna 2019. 

Jäsenet ovat tavanneet pääasiassa virtuaalisesti. Vuonna 2022 verkoston jäsenet kokoontuivat 

Helsingissä 13.–14.12. Verkoston työ tähtää pohjoismaisen yhteistyön syventämiseen 

poliisirikosasioissa. Työ jatkuu vuonna 2023. 

 

 

 

 

 

Liitteet 

VKSV:ssä / VKST:ssä käsitellyt poliisirikosasiat 2010–2021 ja 1.1.–31.12.2022 

Toimenpiteitä vaatineet asiat juttutyypeittäin vuonna 2022 

Toimenpiteitä vaatineet asiat poliisilaitoksittain vuonna 2022 
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